
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 12 de março de 2021 Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8011214C190B95AF3A1EABEB4746FED1



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 062-2021 - NOMEIA SECRETÁRIOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 063-2021 - NOMEIA DIRETORA MUNICIPAL DO DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BARRA
DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PORTARIA Nº 064-2021 - NOMEIA SECRETÁRIOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, E
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 032-2021 - NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8011214C190B95AF3A1EABEB4746FED1



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

PORTARIA Nº 062, DE 11 DE MARÇO DE 2021 

 

Nomeia Secretários Escolares do Município de Barra 
do Mendes, Estado da Bahia, e Adota Outras 
Providências. 

 

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE BARRA DO MENDES,  ESTADO 

FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro no 

Art. 58, Incisos I, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1º  ‐  Nomear  para  Cargos  em  Comissão  de  Secretários 

Escolares do Município de Barra do Mendes – BA, conforme planilha abaixo: 

UNIDADE ESCOLAR  NUCLEAÇÃO NOME  CPF  CARGO EM 

COMISSÃO 

Colégio Municipal Dr. 

Manoel Gabriel dos Santos 

I – Capim 

Duro 

Cimone Rosa 

de Sousa 

003.751.325‐70  Secretária 

Colégio Municipal Joaquim 

Alves de Sousa 

II – Lagoa do 

Peixe 

Paulo Alves 

Carneiro 

000.637.215‐54  Secretário 

Colégio Municipal Edízio 

Mendonça 

Escola São José 

IV – 

Canarina 

Joice Alves 

Santana 

076.404.255‐65  Secretária 

Creche Vovó Dadá  VIII –

Queimada 

do Mendes 

Janaína 

Pereira de 

Sousa Barreto 

030.590.565‐10  Secretária 

Escola Municipal de 1º Grau 

Márcia Mª de Carneiro 

Méccia 

X – Sede  Ilma Rodrigues  

Andrade 
024.723.465‐65  Secretária 

Escola Municipal de 1º Grau 

Necy Novaes 

X ‐ Sede  Sheila 

Augusta 

Barreto Costa 

110.599.607‐70  Secretária 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A65C3FCB5E18481D6FF5C99C5EF1C0

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogados as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 11 de março de 2021 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A65C3FCB5E18481D6FF5C99C5EF1C0

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

PORTARIA Nº 063/2021 

Nomeia Diretora Municipal do Departamento de 
Merenda Escolar do Município de Barra do Mendes, 
Estado da Bahia, e Adota Outras Providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais, nos 
termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Srª. NORMA DILEUSA 
RODRIGUES FORTE E COELHO, CPF: 173.657.595-34, para ocupar o cargo de 
Diretora Municipal do Departamento de Merenda Escolar lotada na secretaria 
Municipal de Educação do Município de Barra do Mendes. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogados as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 11 de março de 2021 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97061BC3026969B6ED3C6F94F95FC33B

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

PORTARIA Nº 062, DE 11 DE MARÇO DE 2021 

 

Nomeia Secretários Escolares do Município de Barra 
do Mendes, Estado da Bahia, e Adota Outras 
Providências. 

 

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE BARRA DO MENDES,  ESTADO 

FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fulcro no 

Art. 58, Incisos I, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1º  ‐  Nomear  para  Cargos  em  Comissão  de  Secretários 

Escolares do Município de Barra do Mendes – BA, conforme planilha abaixo: 

UNIDADE ESCOLAR  NUCLEAÇÃO NOME  CPF  CARGO EM 

COMISSÃO 

Colégio Municipal Dr. 

Manoel Gabriel dos Santos 

I – Capim 

Duro 

Cimone Rosa 

de Sousa 

003.751.325‐70  Secretária 

Colégio Municipal Joaquim 

Alves de Sousa 

II – Lagoa do 

Peixe 

Paulo Alves 

Carneiro 

000.637.215‐54  Secretário 

Colégio Municipal Edízio 

Mendonça 

Escola São José 

IV – 

Canarina 

Joice Alves 

Santana 

076.404.255‐65  Secretária 

Creche Vovó Dadá  VIII –

Queimada 

do Mendes 

Janaína 

Pereira de 

Sousa Barreto 

030.590.565‐10  Secretária 

Escola Municipal de 1º Grau 

Márcia Mª de Carneiro 

Méccia 

X – Sede  Ilma Rodrigues  

Andrade 
024.723.465‐65  Secretária 

Escola Municipal de 1º Grau 

Necy Novaes 

X ‐ Sede  Sheila 

Augusta 

Barreto Costa 

110.599.607‐70  Secretária 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E60C318A728A83AB4C9116C842D9A5

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogados as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 11 de março de 2021 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E60C318A728A83AB4C9116C842D9A5

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

 

PORTARIA Nº 063/2021 

Nomeia Diretora Municipal do Departamento de 
Merenda Escolar do Município de Barra do Mendes, 
Estado da Bahia, e Adota Outras Providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais, nos 
termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Srª. NORMA DILEUSA 
RODRIGUES FORTE E COELHO, CPF: 173.657.595-34, para ocupar o cargo de 
Diretora Municipal do Departamento de Merenda Escolar lotada na secretaria 
Municipal de Educação do Município de Barra do Mendes. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogados as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 11 de março de 2021 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E60C318A728A83AB4C9116C842D9A5

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua Teonilio Gomes de Oliveira 180 – Centro - Barra do Mendes/BA - 44990000 
Telefone: (74) 3654-1144 

PORTARIA Nº 064/2021 

Nomeia Diretor Administrativo do Município de 
Barra do Mendes, Estado da Bahia, e Adota Outras 
Providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais, nos 
termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. VINICIUS BARRETO 
SODRÉ, CPF: 033.203.455-08, para ocupar o cargo de Diretor Administrativo lotada 
na secretaria Municipal de Educação do Município de Barra do Mendes. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogados as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, 11 de março de 2021 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74E60C318A728A83AB4C9116C842D9A5

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

 
DECRETO Nº 026/2021, de 12 de março de 2021. 

 

Nomeia  Membros  do  Conselho  Municipal  de 

Saúde – CMS. 

O  Prefeito Municipal  de  Barra  do Mendes,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas 

atribuições  legais  e  constitucionais,  de  acordo  com  o  art.  74,  I  e  IV  da  Lei  Orgânica 

Municipal, em consonância com a Lei Municipal nº 775, de 21 de março de 2006. 

DECRETA: 

Artº  1º  ‐  ficam nomeados  para  comporem o  Conselho Municipal  de  Saúde  – 

C.M.S: 

Representante dos Usuários: 

1. Igreja Presbiteriana do Brasil 
Titular – PR Jessé Nunes de Oliveira 

Suplente – Manoel Messias Aracanjo de Oliveira 

 

2. Loja Maçônica Obreiros de Barra do Mendes 
Titular – Vitor Pedreira de Alncântara 

Suplente – Higor Pereira Soares 

 

3. Agentes Comunitários de Saúde (ACS): 
Titular – Tiago Gomes de Oliveira 
Suplente – Maricelia Rosa de Oliveira 

4. LGBTQI: 

Titular – Tiago gomes de Oliveira 

Suplente – Maricélia Rosa de Oliveira 

5. Sociedade Aberta: 

Titular – Italo Sodré Rocha 

Suplente – Gutenberg Rosa de Oliveira 

Prestadores de Saúde: 

1. Titular ‐  Drielle Nunes Franca 
 Suplente – Ariadene Alves Bastos 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C85592AF87582BF2FAAB3848AD9BFFEA

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

 

2. Titular – Joice Alves de Sousa 
Suplente – Suze Francisca Brito 

3. Titular – Robelha Sodré de Sousa   
Suplente – Vilmara Alves Soares 

 
Representante do Governo Municipal 
 
4. Titular – Ramon Rodrigues dos Anjos 

Suplente – Amauri Rodrigues Oliveira Santos 

5. Titutlar – Marilia Barbosa da Silva 
Suplente – Jakeline Benício Moreira 

 

6. Titular – Simon Rodrigues Pereira 

Suplente – Carlos Alves de Araújo 

  

Art. 2º ‐ Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

12 de março de 2021 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  
 
 
 
   

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C85592AF87582BF2FAAB3848AD9BFFEA

sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o resultado de Pregão Presencial nº 004-2021, 
julgada em 17/02/2021 ás 14:30, Empresas vencedoras: 
 
• ALECSANDRO MENDES DE BRITO, CNPJ Nº 28.841.433/0001-99 vencedora dos Lotes 
02,05,06,07,08,09,10,11,13,14,16,21,23,24,25,26,27,29,33,39,41,42,45,58,68,80,83,84,91,94,95,99,10
1,105,108,110,116,125,126,127,129,130,138,139,143,146,147,150,157,160,161,169,171,172,175,178,
180,182,183,185,188,190,194,195,197,206,210,214,218,225,226,228,231,234,236,243,245,247,251,25
2,254,257,258,260,262,264,271,273,274,282,289,298,301,305,307,308,312,320,323,327,329,337,346,
349,354,355,359,360,365,377,382,386,387,388,389,390,392,393,399,402,409,410,412,416,418,433,43
7,455,462,465,469,474,476,479,484,487,492,498,501 e 518. 
 
• LARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 09.364.342/0001-65 vencedora dos Lotes 
27,34,46,61,62,63,69,90,92,97,100,106,107,119,120,123,142,149,158,162,163,164,174,176,198,199,2
00,204,206,207,211,212,213,216,219,220,230,238,242,265,266,267,269,275,280,297,315,317,321,330
,342,350,356,357,364,394,396,401,414,415,440,441,453,472,473,477,499,502,508,512,516 e 517. 
 
• GJH CONSTRUÇÃO – JOSÉ SANDERSON MIRANDA DE SOUSA CNPJ: 08.966.063/0001-09 
vencedora dos Lotes 
17,18,19,31,36,37,38,44,47,48,52,53,55,59,60,64,65,66,67,79,81,85,87,96,98,102,103,104,109,112,11
3,115,121,122,124,128,131,132,133,135,141,144,145,148,151,154,155,156,159,165,166,167,168,169,
173,177,181,184,186,187,189,191,192,193,196,201,202,203,205,209,215,217,221,229,235,237,239,24
4,246,248,250,253,255,256,259,261,263,268,270,278,283,284,285,287,288,289,293,300,301,303,304,
306,309,310,311,313,314,316,318,319,322,324,326,328,331,332,334,335,336,338,343,344,345,347,34
8,351,352,353,358,361,362,376,379,380,383,384,391,395,398,400,403,404,405,407,411,413,417,419,
423,425,426,427,428,429,430,431,432,434,438,439,441,443,446,447,448,449,450,451,454,455,456,45
7,463,464,466,470,471,475,480,481,482,485,486,488,490,491,493,494,497,500,511,514,515,519 e 
520. 
 
• O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 42.102830/0001-70 vencedora dos Lotes  
01,03,04,12,15,20,22,30,32,34,40,43,49,50,51,54,56,57,70,71,72,76,77,78,82,86,88,89,93,111,114,117
,118,152,153,227,232,233,240,241,249,272,276,277,279,281,286,291,292,294,295,296,299,325,333,3
39,340,341,363,366,367,368,369,370,371,372,373,374,375,378,381,385,397,406,408,420,421,422,424
,435,436,438,444,452,458,459,460,461,466,467,477,489,495,496,503,504,505,506,509 e 510. 
 

 
 

Barra do Mendes, 17 de fevereiro de 2021 
 
 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8011214C190B95AF3A1EABEB4746FED1



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04- 
2021, aberta e julgada em 17 de fevereiro de 2021 ás 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada 
lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu os seguintes proponentes: 

 
 ALECSANDRO MENDES DE BRITO 
 LARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
 GJH CONSTRUÇÃO – JOSÉ SANDERSON MIRANDA DE SOUSA 
 O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA 

RESOLVE: 

Declarar vencedoras por lote, da licitação objetivando a Aquisição de Materiais de Construção, 
Elétricos e Hidráulicos, tendo os valores para cada lote registrados no mapa de lances na forma que 
segue abaixo descrita: 

• ALECSANDRO MENDES DE BRITO, CNPJ Nº 28.841.433/0001-99 vencedora dos Lotes 
02,05,06,07,08,09,10,11,13,14,16,21,23,24,25,26,27,29,33,39,41,42,45,58,68,80,83,84,91,94,95,99,10
1,105,108,110,116,125,126,127,129,130,138,139,143,146,147,150,157,160,161,169,171,172,175,178,
180,182,183,185,188,190,194,195,197,206,210,214,218,225,226,228,231,234,236,243,245,247,251,25
2,254,257,258,260,262,264,271,273,274,282,289,298,301,305,307,308,312,320,323,327,329,337,346,
349,354,355,359,360,365,377,382,386,387,388,389,390,392,393,399,402,409,410,412,416,418,433,43
7,455,462,465,469,474,476,479,484,487,492,498,501 e 518. 
 
• LARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 09.364.342/0001-65 vencedora dos Lotes 
27,34,46,61,62,63,69,90,92,97,100,106,107,119,120,123,142,149,158,162,163,164,174,176,198,199,2
00,204,206,207,211,212,213,216,219,220,230,238,242,265,266,267,269,275,280,297,315,317,321,330
,342,350,356,357,364,394,396,401,414,415,440,441,453,472,473,477,499,502,508,512,516 e 517. 
 
• GJH CONSTRUÇÃO – JOSÉ SANDERSON MIRANDA DE SOUSA CNPJ: 08.966.063/0001-09 
vencedora dos Lotes 
17,18,19,31,36,37,38,44,47,48,52,53,55,59,60,64,65,66,67,79,81,85,87,96,98,102,103,104,109,112,11
3,115,121,122,124,128,131,132,133,135,141,144,145,148,151,154,155,156,159,165,166,167,168,169,
173,177,181,184,186,187,189,191,192,193,196,201,202,203,205,209,215,217,221,229,235,237,239,24
4,246,248,250,253,255,256,259,261,263,268,270,278,283,284,285,287,288,289,293,300,301,303,304,
306,309,310,311,313,314,316,318,319,322,324,326,328,331,332,334,335,336,338,343,344,345,347,34
8,351,352,353,358,361,362,376,379,380,383,384,391,395,398,400,403,404,405,407,411,413,417,419,
423,425,426,427,428,429,430,431,432,434,438,439,441,443,446,447,448,449,450,451,454,455,456,45
7,463,464,466,470,471,475,480,481,482,485,486,488,490,491,493,494,497,500,511,514,515,519 e 
520. 
 
• O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 42.102830/0001-70 vencedora dos Lotes  
01,03,04,12,15,20,22,30,32,34,40,43,49,50,51,54,56,57,70,71,72,76,77,78,82,86,88,89,93,111,114,117
,118,152,153,227,232,233,240,241,249,272,276,277,279,281,286,291,292,294,295,296,299,325,333,3
39,340,341,363,366,367,368,369,370,371,372,373,374,375,378,381,385,397,406,408,420,421,422,424
,435,436,438,444,452,458,459,460,461,466,467,477,489,495,496,503,504,505,506,509 e 510. 

Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação;  

Barra do Mendes, 17 de fevereiro de 2021 

 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8011214C190B95AF3A1EABEB4746FED1



sexta-feira, 12 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO o relatório apresentado pelo Pregoeiro e equipe de apoio relativo ao Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 004-2021, que tem como objeto o Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de construção, Elétricos e Hidráulicos, para manutenção e pequenos 
reparos das Diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA.  

CONSIDERANDO que foram atendidos todos os prazos de recursos pendentes ao referido 
procedimento licitatório.  

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento 
licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo, HOMOLOGO a deliberação do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, constante no relatório supracitado para todos os efeitos previstos em Lei 
às licitantes:  

ALECSANDRO MENDES DE BRITO, CNPJ: 28.841.433/0001-99;  

GJH CONSTRUÇÃO – JOSÉ SANDERSON MIRANDA DE SOUSA CNPJ: 08.966.063/0001-09;  

LARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 09.364.342/0001-65 

O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 42.102830/0001-70. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se; 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2021; 

 

Antonio Barreto de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial nº 004-2021 – Contrato nº CPP-0401; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES; Contratado: ALECSANDRO MENDES DE BRITO, CNPJ: 28.841.433/0001-99 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de construção, elétricos e 
hidráulicos; Data de assinatura: 01/03/2021; Vigência: 365 dias; 
 
Pregão Presencial nº 004-2021 – Contrato nº CPP-0402; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES; Contratado: LARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 
09.364.342/0001-65 Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de 
construção, elétricos e hidráulicos; Data de assinatura: 01/03/2021; Vigência: 365 dias; 
 
Pregão Presencial nº 004-2021 – Contrato nº CPP-0403; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES; Contratado: GJH CONSTRUÇÃO – JOSÉ SANDERSON MIRANDA DE SOUSA 
CNPJ: 08.966.063/0001-09 Objeto:  Registro de preços para futura e eventual fornecimento de 
materiais de construção, elétricos e hidráulicos. Data de assinatura: 01/03/2021; Vigência: 365 dias; 
 
Pregão Presencial nº 004-2021 – Contrato nº CPP-0503; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES; Contratado: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ N° 42.102830/0001-
70 Objeto:  Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de construção, 
elétricos e hidráulicos. Data de assinatura: 01/03/2021; Vigência: 365 dias; 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8011214C190B95AF3A1EABEB4746FED1


		2021-03-12T14:58:33-0300




